
 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.613/2014-CRS 

Retifica o Edital nº 1.209/2013-CRS 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA 

MILITAR DO PARANÁ)  

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO  

DA ETAPA SUBJETIVA (REDAÇÃO) 

DA PROVA DE CONHECIMENTOS  

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 

1.5 do Edital nº 1.107/2012, resolve: 

 

Art. 1º RETIFICAR o Resultado Definitivo da etapa subjetiva da prova de 

conhecimentos, divulgado pelo Edital nº 1.209/2013-CRS em 23 de abril de 2013, em relação 

aos candidatos relacionados em Anexo Único deste Edital, uma vez constatado em revisão de 

correção da etapa subjetiva, decorrente de Processo 0008946-74.2013.8.16.0004, em trâmite 

perante a 2ª Vara de Fazenda Pública de Curitiba, que os candidatos incidiram no subitem 

9.6.3, letra “f”, do Edital nº 1.107/2012- abertura e sendo assim estão ELIMINADOS do 

certame. 

 

Art. 2º INFORMAR que não houve interposição de recursos pelos candidatos, 

conforme previsto no art. 3º do Edital nº 1.590/2014 – Retificação do Resultado provisório da 

etapa subjetiva (redação) da Prova de Conhecimentos.  

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 05 de fevereiro de 2014. 

 

 

Ten.-Cel. QOPM Marcos Ferreira de Santana, 

Presidente Interino do Concurso. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.613/2014-CRS 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA 

MILITAR DO PARANÁ)  

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA SUBJETIVA 

(REDAÇÃO) DA PROVA DE CONHECIMENTOS 

 

 

Nome do candidato Região Militar Inscrição 
Nota definitiva da Etapa 

Subjetiva RETIFICADA 

Celso Antonio Lubke  Policial Militar 1ª RM 9860138270 0,00 

Ederson Alves De Castro  Policial Militar 3ª RM 9880137659 0,00 

 


